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4.62 État matrimonial des immigrants arrivés, selon le sexe et le groupe d'âge, 1972 (fin) 

Sexe et groupe d'âge 

Sexe féminin 
0- 4 ans 
5- 9 " 

10-14 " 
15-19 " 
20-24 " 
25-29 " 
30-34 " 
35-39 " 
40-44 " 
45-49 " 
50-54 " 
55-59 " 
60-64 " 
65-69 " 
70 ans et plus 

Total, sexe féminin 

Célibataires 

5,158 
4,887 
3,510 
4,124 
6,683 
3,563 
1,115 

436 
211 
113 

90 
54 
85 
58 
88 

30,175 

Mariés 

_ 
_ 8 

1,359 
6,593 
6,890 
4,188 
2,494 
1,496 
1,035 

880 
740 
663 
408 
259 

27,013 

Veufs 

_ 
_ 
_ 1 
6 
8 

39 
57 
76 

192 
331 
470 
633 
600 

1,022 

3,435 

Divorcés 

_ 
— 
— 1 
S» 

1.57 
143 
IBl 
83 
92 
63 
51 
56 
31 
16 

852 

Séparés 

_ 
— 
* - • 

1 
37 
66 
47 
39 
35 
31 
52 
38 
47 
38 
30 

461 

Total 

5.158 
4,887 
3,518 
5,486 

13,377 
10,684 

5,532 
3,127 
1,901 
1,463 
1,416 
1,353 
1,484 
1,135 
1,415 

61,936 

4.63 Occupation projetée des immigrants, 1971 et 1972 

Occupation projetée 

TRAVAILLEURS 
Administration {propriétaires, 

directeurs et cadres supérieurs) 

Professions libérales et techniques 

Ingénieurs professionnels 
Génie civil 
Génie mécanique 
Génie industriel 
Génie électrique 
Génie minier 
Génie chimique 
Autres 

Spécialistes en sciences physiques 
Chimistes 
Géologues 
Physiciens 
Autres 

Biologistes et spécialistes 
agricoles 

Biologistes 
Vétérinaires 
Autres 

Enseignants 
Professeurs, directeurs d'école 
Instituteurs 
Autres 

Spécialistes de la santé 
Médecins, chirurgiens 
Dentistes 
Infirmières diplômées 
Thérapeutes 
Pharmaciens 
Techniciens médicaux et dentaires 
Autres 

Juristes 

Clergé et ministres du culte 

Artistes, écrivains et musiciens 
Dessinateurs publicitaires 
Professeurs d'art 
Auteurs, rédacteurs, journalistes 
Musiciens, professeurs de musique 

Autres professions libérales 
Architectes 
Dessinateurs 
Arpenteurs 
Actuaires, statisticiens 
Economistes 
Programmeurs 
Comptables, vérificateurs 
Diététiciens 
Travailleurs sociaux 
Bibliothécaires 
Décorateurs d'intérieur 
Photographes 
Techniciens scientifiques 
Autres 

1971 

3,464 

16,307 

289 
347 
347 
371 
103 
139 

91 

272 
225 
118 
20 

251 
.53 
lis 

1,358 
2,275 

204 

987 
55 

989 
165 

71 
749 
313 

47 

356 

140 
118 
264 
324 

111 
730 
120 
342 
250 

23 
382 
46 

381 
139 

81 
132 

1,502 
872 

1972 

4,368 

15,262 

289 
435 
440 
364 

81 
147 
99 

295 
178 

88 
18 

244 
42 

130 

1,031 
1,797 

203 

988 
87 

892 
159 

73 
674 
308 

42 

348 

101 
81 

244 
364 

112 
733 

82 
338 
262 

17 
475 

54 
354 
104 

97 
135 

1,447 
810 

Occupation projectée 

TRAVAILLEURS (suite) 
Emplois de bureau 

Comptables, caissiers 
Magasiniers, expéditionnaires 
Sténographes, dactylographes 
Autres 

Transports 
Personnels de l'aviation 
Personnels des chemins de fer 
Transports par voie d'eau 
Transports routiers 
Autres 

Communications 

Vente commerciale 
Encanteurs, solliciteurs 
Colporteurs, voyageurs de commerce 
Commis de magasin, vendeurs 
Autres 

Vente financière 

Services récréatifs et autres 
Services de protection 
Cuisiniers 
Domestiques 
Aides infirmières 
Garçons de table, portiers 
Athlètes, comédiens 
Autres 

Cultivateurs et travailleurs agricoles 

Bûcherons et assimilés 

Pêcheurs, chasseurs, piégeurs 

Mineurs, foreurs de puits 

Bâtiment 
Menuisiers 
Plombiers 
Électriciens 
Peintres, vitriers 
Briqueteurs, maçons 
Travailleurs de béton et du ciment 
Plâtriers, latteurs 
Tôliers 
Autres (sauf manœuvres) 

Fabrication et mécanique 
Travailleurs des produits alimentaires 
Travailleurs du caoutchouc 
Travailleurs du cuir 
Travailleurs des textiles 
Tailleurs, fourreurs 
Ouvriers du bois 
Travailleurs du papier et de l'industrie 

chimique 
Imprimeurs, relieurs 
Préposés aux chaudières, mouleurs 
Bijoutiers, horlogers 
Machinistes 
Mécaniciens, réparateurs 

1971 

9,909 
1,323 

304 
4,073 
4,209 

599 
50 
10 

109 
421 

9 
141 

2,107 
12 

435 
1,654 

6 
379 

6,387 
107 

1,068 
2,663 

502 
831 
218 
998 

2,160 

65 
22 

237 
4,005 
1,018 

337 
767 
341 
675 

86 
57 

131 
593 

12,161 
474 

18 
136 
183 

3,072 
498 

36 
282 
132 
144 

2,711 
3,033 

1972 

8,549 
1,384 

375 
2,791 
3,999 

654 
70 
10 
93 

470 
11 

141 

2,076 
4 

402 
1,665 

5 
384 

6,575 
110 

1,075 
2,723 

467 
928 
228 

1,044 
2,127 

77 
16 

144 
3,831 

985 
264 
691 
334 
512 

91 
76 

123 
755 

11,558 
426 

17 
108 
157 

3,274 
447 

27 
257 
141 
168 

2,370 
2,732 


