## 4.62 État matrimonial des immigrants arrivés, selon le sexe et le groupe d'âge, 1972 (fin)

Sexe et groupe d'âge	Celibataires	Maries	Veufs	Divorcés	Separes	Total
Sexe féminin						10.1.0
0- 4 ans	5,158	-	-	10.00	(	5,158
5- 9	4,887	-	-	()	-	4,887
10-14	3,510	8	_			3,518
15-19 **	4,124	1,359		1	1	5,486
20-24	6,683	6,593	6	58	37	13,377
20-24 ··· 25-29 ··· 30-34 ···	3,563	6,890	8	157	66	10,684
30-34	1,115	4,188	39	143	47	5,532
35-39 "	436	2,494	39 57	101	39	3,127
40-44 **	211	1,496	76	83	35	1,901
45-49 "	113	1,035	192	92	35 31 52 38	1,463
45-49 '' 50-54 ''	90	880	331	63	52	1 416
55-59	54	740	470	63	3.8	1,416
60-64	85	663	633	56	47	1,484
65-69 "	58	408	600	31	38	1,135
70 ans et plus	88	259	1,022	16	38 30	1,415
Total, sexe féminin	30,175	27,013	3,435	852	461	61,936

## 4.63 Occupation projetée des immigrants, 1971 et 1972

Occupation projetée	1971	1972	Occupation projectée	1971	1972
TRAVAILLEURS			TRAVAILLEURS (suite) Emplois de bureau	9.909	8.549
Administration (propriétaires, directeurs et cadres supérieurs)	3,464	4,368	Comptables, caissiers	1,323	1,384
	7.13.74		Magasiniers, expéditionnaires	304	2.791
Professions libérales et techniques	16,307	15,262	Sténographes, dactylographes Autres	4,073	3,999
Ingénieurs professionnels Génie civil	289	289	Transports	599	654
Génie mécanique	347	435	Personnels de l'aviation	50	70
Génie industriel	347	440	Personnels des chemins de fer	10	10
Génie électrique	371	364	Transports par voie d'eau	109	93
Genie minier	103	147	Transports routiers	421	470
Génie chimique Autres	139	99	Autres	1.000	-
Specialistes en sciences physiques			Communications	141	141
Chimistes	272	295	Vente commerciale	2,107	2,076
Géologues	225	178	Encanteurs, solliciteurs	435	402
Physiciens	118	18	Colporteurs, voyageurs de commerce Commis de magasin, vendeurs	1,654	1,665
Autres Biologistes et spécialistes	20	10	Autres	6	5
agricoles			Vente financière	379	384
Biologistes	251	244	To the Manage of the Control of the		6.575
Vètérinaires	155	130	Services récréatifs et autres	6,387	110
Autres	155	1.10	Services de protection Cuisiniers	1.068	1.075
Enseignants	2 505		Domestiques	2.663	2,723
Professeurs, directeurs d'école	1,358	1,031	Aides infirmières	502	467
Instituteurs Autres	204	203	Garçons de table, portiers	831	928
	209	200	Athlètes, comèdiens Autres	218 998	228 1.044
Spécialistes de la santé Médecins, chirurgiens	987	988	11.24	2,160	2,127
Dentistes	55	87	Cultivaleurs et travailleurs agricoles		
Infirmières diplômées	989	892 159	Bücherons et assimilés	65	77
Therapeutes Pharmaciens	165	73	Pécheurs, chasseurs, piégeurs	22	16
Techniciens médicaux et dentaires	749	674	Mineurs, foreurs de puits	237	144
Autres	313	308	Bâtiment	4.005	3,831
Jüristes	47	42	Menuisiers	1,018	985
Clergé et ministres du culte	356	348	Plombiers	337	264 691
The second secon	220		Electriciens	767 341	334
Artistes, écrivains et musiciens Dessinateurs publicitaires	140	101	Peintres, vitriers Briqueteurs, macons	675	512
Professeurs d'art	118	81	Travailleurs de béton et du ciment	86	91
Auteurs, rédacteurs, journalistes	264	244	Platriers, latteurs	.57	76
Musiciens, professeurs de musique	324	364	Tôliers	131 593	123 755
Autres professions libérales		0.00	Autres (sauf manœuvres)	323	1,00
Architectes	111	112	Fabrication et mécanique Travailleurs des produits alimentaires	12 161	11,558
Dessinateurs	730 120	733 82	Travailleurs du caoutchouc	474	426
Arpenteurs Actuaires, statisticiens	342	338	Travailleurs du cuir	18	17
Economistes	250	262	Travailleurs des textiles	136	108
Programmeurs	23	17	Tailleurs, fourreurs	183	3,274
Comptables, verificateurs	382	475	Ouvriers du bois Travailleurs du papier et de l'industrie	3,072	447
Dieteticiens Travailleurs sociaux	46 381	354	chimique	36	27
Bibliothécaires 13		104	Imprimeurs, relieurs	282	257
Décorateurs d'intérieur 81		97	Préposés aux chaudières, mouleurs	132	141
Photographes	132	135	Bijoutiers, horlogers	2.711	2,370
Techniciens scientifiques	1,502	1,447	Machinistes	3.033	2,732
Autres	872	810	Mécaniciens, réparateurs	2,023	2,02